
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.03.2015, 9/69443 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
20 февраля 2015 г. № 5-18 

О некоторых вопросах установки индивидуальных 
антенн и иных конструкций 

На основании абзаца шестого пункта 7 Положения об условиях и порядке установки 
на крышах и фасадах многоквартирных жилых домов индивидуальных антенн и иных 
конструкций, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 
16 мая 2013 г. № 384 «О некоторых вопросах переустройства и перепланировки, 
установки на крышах и фасадах многоквартирных жилых домов индивидуальных антенн 
и иных конструкций, а также реконструкции жилых домов», Климовичский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Запретить установку индивидуальных антенн и иных конструкций на фасадах: 
1.1. многоквартирных жилых домов, выходящих на главные улицы 

города Климовичи: улицу 50 лет СССР, улицу Ленина, улицу Коммунистическую, 
улицу Болдина, улицу Железнодорожную, улицу Магона, переулок Революционный, 
улицу МЮД, улицу Свердлова, улицу Павловскую, улицу Советскую, улицу Северную, 
улицу Строительную, улицу Герцена; 

1.2. многоквартирных жилых домов, выходящих на главные улицы сельских 
населенных пунктов Климовичского района: улицу Советскую в агрогородке Родня, 
улицу Московскую в агрогородке Звенчатка, улицу Советскую в агрогородке Тимоново, 
улицу Магистральную в деревне Хотень. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
председателя Климовичского районного исполнительного комитета по направлению 
деятельности, председателей Роднянского, Киселево-Будского, Тимоновского, 
Гусарковского сельских исполнительных комитетов. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель В.А.Захаренко
   
Управляющий делами Н.В.Асмоловская
  


